
Совет народных депутатов 
Вязноватовского сельского поселения 

Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

От 25.02.2022 № 162 
с. Вязноватовка

Об утверждении перечня
индикативных показателей
муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории
Вязноватовского сельского
поселения Нижнедевицкого
муниципального района
Воронежской области

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 №248- 
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», решением Совета народных депутатов 
Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального 
района Воронежской области от 28.09.2021 № 145 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 
Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального 
района Воронежской области», Уставом Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района Совет народных депутатов 
Вязноватовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень индикативных показателей
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального 
района Воронежской области.

2. Настоящее решение вступает в с ^  £022 года.

Глава Вязноватовского В.В. Дорошенко
сельского поселения



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета народных депутатов 
Вязноватовского сельского поселения 
от 25.02.2022 № 162

ПЕРЕЧЕНЬ
индикативных показателей муниципального контроля в сфере благоустройства 

на территории Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого 
муниципального района Воронежской области

1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за 
отчетный период;

2) общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, 
проведенных за отчетный период;

3) количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием 
средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

4) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за 
отчетный период;

5) количество предостережений о недопустимости нарушения 
обязательных требований, объявленных за отчетный период;

6) количество контрольных мероприятий, по результатам которых 
выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

7) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены 
дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

8) сумма административных штрафов, наложенных по результатам 
контрольных мероприятий, за отчетный период;

9) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 
согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;

10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 
согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами 
прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

11) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного 
периода;

12) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного 
периода;

13) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых 
проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;

14) общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в 
досудебном порядке за отчетный период;

15) количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном 
порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо 
частичной отмене решения контрольного органа либо о признании действий 
(бездействий) должностных лиц контрольных органов недействительными, за 
отчетный период;



16) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных
контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

17) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных
контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение 
об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;



УТВЕРЖДАЮ:
Глава Вязноватовского сельского

25.02.2022 года «Об утверждении перечня индикативных показателей 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального
района Воронежской области»

с. Вязноватовка 25.02.2022 г.

Настоящий акт составлен комиссией:

Дорошенко В.В. - главой Вязноватовского сельского поселения, 
Стеблевой Е. А. -  ведущим специалистом администрации 

Вязноватовского сельского поселения,
в том, что составили настоящий акт обнародования решения № 162 от

25.02.2022 года «Об утверждении перечня индикативных показателей 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального
района Воронежской области»

Решение обнародовано посредством размещения данного документа на 
«доске объявлений» в здании администрации Вязноватовского сельского 
поселения по адресу: село Вязноватовка ул. Мира дом № 112.

Подписи: В.В. Дорошенко

Е. А. Стеблева


